
Resolucion Página 1 de 1 

SUPBRINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCION No. SC.DIC.L.10. 0Q1Í+7 

Dra. Cristina Guerrero Aguirre 

INTENDENTE DE COMPANIAS DE LOJA 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el 

Notario Quinto del Cantón LOJA el 13/Julio/2010, que contienen la constitución de la compañía 

CONSTRUCTORA CONSROJASMAR CIA. LTDA.. 

Que la Unidad Jurídica de Compañías, mediante Memorando Nro. SC.UJ.L.2010.108 de 
16/Julio/2010, ha emitido informe favorable para su aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución ADM-08244 de fecha 14 de julio del 
2008 ; 

RESUELVE: 

ARTICULO  PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía CONSTRUCTORA 

CONSROJASMAR CIA. LTDA. y disponer que un extracto de la misma se publique, por una vez, 
en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la compañía. 

_ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al, margen de la 

matriz de la escritura que se “aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que el 

Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de la 

compañía inscriba la referida escritura y esta resolución; c) Que dichos funcionarios sienten razón 

de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de Registro de Sociedades, 

la publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia circulación en el domicilio 

principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública inscrita en el Registro Mercantil, 

original de los nombramientos inscritos de los administradores y original del formulario O1A del 

Registro Unico de Contribuyentes: 

     
a 

Comuníquese.- DADA y firmada en Q a 
* Ú 

  

    

    

" Dra. Cris ; eno AG eS UPERTNTENDENCIA 

ANTAS: DEWOJA MPANÍAS 
INTENDENTE QQ — LA SLOJA 

Exp. Reserva 7310711 
Nro. Trámite 7.2010.139 
VSB/ 

http://ventanillasc/motor/motorpro.nsf/Todo/157f10172ba7622d05257762004ab533?Edit... 16/07/2010 

    
 



DR. GALO CASTRÚ MUÑOZ, NOTARIO PUBLICO QUINTO CANTONAL DE LOJA, 

DOY FE: Que en esta fecha he procedido a sentar razón sobre la 

Resolución suscrita por la señora Doctora Cristina Guerrero 

AQUIFTE, intendente de Compañias de Loa, TUimerao 

S0-DIC.1,10.0187, de fecha diecinueve de julio del dos mil diez, 

en donde se Resuelve Aprobar la Eonstitución de la CONPAÑIA 

CONSTRUCTORA —CONSROJTASMAR CIA, LTDA.".- Particular que dejo 

constancia para los fines legales consiguientes.” Loja, veinte 

de julio del dos mil diez. 

  

RECISTRADUKTIA MERCANTIL DEL CANTON LOJA 

Con esta fecha queda“ inscrita la Besolución Aprobatoria que an- 

tecede en el REGISTRO DE COMPAFTASDELAFO 2010, bajo la partida- 

No. 639, y anotada en el repertorio con el No. 1590, juntamente 

con la Escritura Pública de Constitución ce la Compañta CONSTRUC 

TORA CONSROJASMAR CIA.LTDA., celebrada en la Notaría Quinta del- 

Cantén Loja, de fecha 13 de julio cel 2010. 

Loja, 21 de julio del 2010. 

e . / 

a 

1 

  

N _ Y y 
Nanron yo 

       SECANTI 
A DO. ; a 

 


